
 

 

Uchwała Nr XL/318/2013 

Rady Miejskiej w Krobi  

z dnia 28 października 2013 r. 

 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych. 

 

Na podstawie art. 10 ust.1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia  1991 r. o podatkach i opłatach 

lokalnych (t.j. z 2010 r. Dz. U. Nr 95, poz. 613; z późn. zm.) i art. 18 ust. 2 pkt 8,                    

art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy  z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                       

(t.j.  Dz. U. z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.) uchwala się, co następuje : 

 

§ 1. 1. Określa się stawki roczne podatku od środków transportowych dla środków 

transportowych wyprodukowanych przed rokiem 2000 w wysokości: 

 

1) od samochodów ciężarowych, o których mowa  w art. 8 pkt 1 ustawy o podatkach                      

i opłatach lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej: 

 

a)  powyżej 3,5 tony  do 5,5 tony włącznie     572,00 zł; 

b)  powyżej 5,5 tony  do 9 ton włącznie                683,00 zł; 

c)  powyżej 9 ton  do poniżej 12 ton       983,00 zł; 

 

2) od ciągników siodłowych i balastowych o których mowa  w art. 8 pkt 3 ustawy                      

o podatkach i opłatach lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

 

a)  od 3,5 tony  do 5,5 tony włącznie              1.051,00 zł; 

b)  powyżej 5,5 tony  do 9 ton włącznie                     1.242,00 zł; 

c)  powyżej 9 ton  do poniżej 12 ton   1.528,00 zł; 

 

3) od przyczep i naczep, o których mowa  w art. 8 pkt 5 ustawy o podatkach i opłatach 

lokalnych, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą   

od 7 ton i poniżej 12 ton (z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością  rolniczą  

prowadzoną przez podatnika podatku rolnego) –  329,00 zł; 

 

4) od autobusów o których mowa  w art. 8 pkt 7 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych,  

o ilości miejsc do siedzenia: 

 

     a) mniejszej niż 30 miejsc     1.528,00 zł; 

     b) równej lub wyższej niż 30 miejsc               1.932,00 zł; 

 

2. Określa się stawki roczne podatku od środków transportowych dla środków    

transportowych wyprodukowanych w 2000 roku i nowszych w wysokości: 

 

1) od samochodów ciężarowych, o których mowa  w art. 8 pkt 1 ustawy o podatkach                   

i   opłatach lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej: 
 



a)  powyżej 3,5 tony  do 5,5 tony włącznie            491,00 zł; 

b)  powyżej 5,5 tony  do 9 ton włącznie       546,00 zł; 

c)  powyżej 9 ton  do poniżej 12 ton       818,00 zł; 

 

2) od ciągników siodłowych i balastowych o których mowa  w art. 8 pkt 3 ustawy                      

o podatkach i opłatach lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 
 

a)  od 3,5 tony  do 5,5 tony włącznie       861,00 zł; 

b)  powyżej 5,5 tony  do 9 ton włącznie           1.051,00 zł; 

c)  powyżej 9 ton  do poniżej 12 ton                    1.337,00 zł; 
 

3) od przyczep i naczep, o których mowa  w art. 8 pkt 5 ustawy o podatkach i opłatach 

lokalnych, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą  

od 7 ton i poniżej 12 ton (z wyjątkiem związanych wyłącznie z  działalnością  rolniczą  

prowadzoną przez podatnika podatku rolnego) – 245,00 zł; 
 

4) od autobusów o których mowa  w art. 8 pkt 7 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych,    

o ilości miejsc do siedzenia: 
 

     a) mniejszej niż 30 miejsc            1.337,00 zł; 

     b) równej lub wyższej niż 30 miejsc           1.691,00 zł; 

 

3. Określa się stawki roczne podatku od środków transportowych : 
 

1) od samochodów ciężarowych, o których mowa  w art. 8 pkt 2 ustawy o podatkach                    

i opłatach lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton 

stawki określa załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 
 

2) od ciągników siodłowych i balastowych, o których mowa  w art. 8 pkt 4 ustawy                   

o podatkach i opłatach lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów 

równej lub wyższej niż 12 ton, stawki określa załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 
 

3) od przyczep i naczep, o których mowa  w art. 8 pkt 6 ustawy o podatkach i opłatach 

lokalnych, które łącznie z pojazdem silnikowych posiadają dopuszczalną masę całkowitą 

równą lub wyższą niż 12 ton (z wyjątkiem związanych wyłącznie z  działalnością  rolniczą  

prowadzoną przez podatnika podatku rolnego), stawki określa załącznik Nr 3 do niniejszej 

uchwały. 

  
§  2.   Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krobi.                                                   

 
§ 3.  Traci moc uchwała Nr XXVII/225/2012 Rady Miejskiej w Krobi z dnia                          

26 października 2012 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 

transportowych. 

 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2014 

roku. 
 

 

 

 

 



Załącznik nr  1 

do uchwały Nr XL/318/2013 

z dnia 28.10.2013 r. 

            Rady Miejskiej w Krobi 

 

            

Stawki podatkowe dla pojazdów określonych w § 1 ust.3 pkt 1 uchwały 

 

 

Dwie osie 

 

12 13 929,00 929,00 

13 14 1.013,00 1.013,00 

14 15 1.101,00 1.101,00 

15  1.183,00 1.651,00 

 

Trzy osie 

 

12 17 1.184,00 1.184,00 

17 19 1.284,00 1.284,00 

19 21 1.386,00 1.386,00 

21 23 1.499,00 1.499,00 

23 25 1.614,00 2.081,00 

25  1.740,00 2.081,00 

 

Cztery osie i więcej 

  

12 25 1.614,00 1.614,00 

25 27 1.755,00 1.911,00 

27 29 1.970,00 2.184,00 

29 31 2.184,00 3.124,00 

31  2.184,00 3.124,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

Liczba osi i dopuszczalna masa 

całkowita (w tonach) 

Stawka podatku 

(w złotych) 

 

 

 

Nie mniej niż 

 

 

 

Mniej niż 

Oś jezdna  

(osie jezdne) 

z zawieszeniem 

pneumatycznym 

lub zawieszeniem 

uznanym 

za równoważne 

 

 

Inne systemy 

zawieszenia  

osi 

jezdnych 

  Stawka podatku 

( w złotych) 

Stawka podatku               

(w złotych) 

1. 2. 3. 4. 



Załącznik nr  2 

do uchwały Nr XL/318/2013 

z dnia 28.10.2013 r. 

Rady Miejskiej w Krobi 

 

 

Stawki podatkowe dla pojazdów określonych w § 1 ust. 3 pkt 2 uchwały 

 

 

Dwie osie 

 

12 18 1.369,00 1.369,00 

18 25 1.483,00 1.483,00 

25 31 1.614,00 1.614,00 

31  1.863,00 2.415,00 

 

Trzy osie i więcej 

 

12 40 1.856,00 2.273,00 

40  2.203,00 3.124,00 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 

zespołu pojazdów : ciągnik siodłowy  + 

naczepa, ciągnik balastowy + przyczepa, 

(w tonach) 

Stawka podatku 

(w złotych) 

 

 

 

Nie mniej niż 

 

 

 

Mniej niż 

Oś jezdna 

(osie jezdne) 

z zawieszeniem 

pneumatycznym 

lub zawieszeniem 

uznanym 

za równoważne 

 

Inne systemy 

zawieszenia osi 

jezdnych 

  Stawka podatku 

( w złotych) 

Stawka podatku               

(w złotych) 

1. 2. 3. 4. 



 

Załącznik nr  3 

do uchwały Nr XL/318/2013 

z dnia 28.10.2013 r. 

Rady Miejskiej w Krobi 

 

 

Stawki podatkowe dla pojazdów określonych w § 1 ust. 3 pkt 3 uchwały 

 

 

Jedna oś 

 

12 18 430,00 430,00 

18 25 488,00 488,00 

25  526,00 741,00 

 

Dwie osie 

 

12 28 571,00 571,00 

28 33 809,00 1.122,00 

33 38 1.122,00 1.701,00 

38  1.522,00 2.244,00 

 

Trzy osie i więcej 

  

12 38 892,00 1.242,00 

38  1.242,00 1.690,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Liczba osi i dopuszczalna masa 

całkowita zespołu pojazdów : 

naczepa/przyczepa + pojazd silnikowy                  

(w tonach) 

Stawka podatku 

(w złotych) 

 

 

 

Nie mniej niż 

 

 

 

Mniej niż 

Oś jezdna 

(osie jezdne) 

z zawieszeniem 

pneumatycznym 

lub zawieszeniem 

uznanym 

za równoważne 

 

 

Inne systemy 

zawieszenia osi 

jezdnych 

  Stawka podatku 

( w złotych) 

Stawka podatku               

(w złotych) 

1. 2. 3. 4. 



 

 

Uzasadnienie  

do Uchwały Nr XL/318/2013 

Rady Miejskiej w Krobi 

z dnia 28 października 2013 r. 

 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

 

W Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 15 lipca 2013 roku                          

/M.P. z 2013 r. poz. 595/, w sprawie wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych                  

w pierwszym półroczu 2013 roku ogłasza się, że wskaźnik cen towarów i usług 

konsumpcyjnych w pierwszym półroczu 2013 roku w stosunku do pierwszego półrocza 

2013 r. wyniósł 100,9 ( wzrost cen o 0,9 %.)  

 

Minister Finansów wydając w dniu 7 sierpnia 2013 roku Obwieszczenie w sprawie górnych 

granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2014 roku  /M.P. z 2013 r. poz. 

724/, zastosował wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych ogłoszony przez Prezesa 

Głównego Urzędu Statystycznego i ogłosił stawki na 2014 rok, podwyższone o 0,9 %                  

w stosunku do stawek ogłoszonych przez Ministra Finansów  na 2013 rok.  

 

Ustalając stawki na 2014 rok z tytułu podatku od środków transportowych postąpiono 

analogicznie i stawki obowiązujące na terenie Gminy Krobia w 2014 roku proponuje                  

się podwyższyć o 0,9 %.   

 

 

 

 

Sporządziła :  

Maria Grzegorzewska 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


